МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

(МГПИ)

ПРИКАЗ
oLd. о ъ .

Саранск

О распределении цифр приема гранадан в институт

Во исполнение приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 28 апреля 2018 года № 347 (Приложение № 1.335)

п р и к а з ы в а ю :

1. Распределить контрольные цифры приема граждан в институт за счет

средств федерального бюджета, по договорам об оказании платных

образовательных услуг по образовательным программам высшего образования -

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2019 год

по направлениям подготовки и направленностям на очную форму обучения

согласно Приложению 1, на заочную форму согласно Приложению 2.

2. Приемной комиссии института и деканам факультетов при организации

приемной кампании 2019 года руководствоваться контрольными цифрами приема,

приведенными в Приложении 1 и Приложении 2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио ректора

Приложение 1
к приказу от oLcl. ОЪ- cLDJQ  № _____

Количество мест для приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки высшей квалификации в аспирантуре

в 2019/2020 учебном году
(очная форма обучения)

№ Наименование
направления
подготовки

Наименование
Направленности

(профиля)
подготовки

Количество мест для приема граждан на
обучение в 2019/2020 учебном года

Всего мест За счет
бюджетных

ассигнований
федерального

бюджета

По договорам
об

оказании
платных

образователь
ных

услуг
ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. 44.06.01 Образование и
педагогические науки

13.00.01 -  общая
педагогика, история
педагогики и
образования

4 2 2

Приложение 2
к приказу от fktL.Ob kD'iB № в>Н4

Количество мест для приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки высшей квалификации в аспирантуре

в 2019/2020 учебном году
(заочная форма обучения)

№ Наименование
направления
подготовки

Наименование
Направленности

(профиля)
подготовки

Количество мест для приема граждан на
обучение в 2019/2020 учебном года

Всего мест За счет
бюджетных
ассигнова

ний
федераль

ного
бюджета

По договорам
об

оказании
платных

образователь
ных

услуг
ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. 44.06.01
Образование
и педагогические науки

13.00.01 -  общая
педагогика, история
педагогики и
образования

2 2

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ
2 45.06.01

Языкознание
и литературоведение

10.02.04
-  германские языки
(английский, немецкий)

1 1

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И ПРАВА
3 46.06.01

Исторические науки и
археология

07.00.02 -  отечественная
история

2 2

4 47.06.01
Философия, этика,
религиоведение

09.00.01 -  онтология и
теория познания

1 1

5 47.06.01
Философия, этика,
религиоведение

09.00.11 -  социальная
философия

1 1

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И ДЕФЕКТОЛОГИИ
6 37.06.01

Психологические науки
19.00.07 -  педагогическая
психология

1 1

ЕСТЕСТВЕННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
7 06.06.01

Биологические науки
03.03.04 -  клеточная
биология, цитология,
гистология

1 1

8 44.06.01
Образование и
педагогические науки

13.00.02 -  теория и
методика обучения и
воспитания (биология)

1 1

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
9 45.06.01 Языкознание и

литературоведение
10.01.01 -  русская
литература

1 1

10 45.06.01
Языкознание и
литературоведение

10.01.02 -  литература
народов РФ (мордовская)

1 1

и 44.06.01 Образование и
педагогические науки

13.00.02 -  теория и
методика обучения и
воспитания (русский
язык)

1 1

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИИ ФАКУЛЬТЕТ
12 44.06.01 Образование и

педагогические науки
13.00.02 -  теория и
методика обучения и
воспитания (математика)

1 1